[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2015 № 1111

	р.п. Демянск

	О внесении изменений в постановление

Администрации района от 07.12.2012 № 1425

В соответствии со статьей 35 Устава Демянского муниципального района, в целях реализации постановления Администрации района от 01.10.2015 № 875 «О составе нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых структурными подразделениями Администрации Демянского муниципального района, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседании Общественного Совета при Администрации Демянского муниципального района», Администрация Демянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации района от 07.12.2012 № 1425 «Об Общественном Совете при Администрации Демянского муниципального района»:

1.1. Пункты 1 и 2 статьи 4 Положения об Общественном Совете при Администрации Демянского муниципального района изложить в новой редакции:

«1. Совет создаётся постановлением Администрации Демянского муниципального района, принятом на основании представленных протоколов, решений о выдвижении кандидатов в состав Совета и подлежит официальному опубликованию в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района  и размещению на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района в разделе «Общественный Совет».

дс

№ 1535-п

2

2.  С инициативой по созданию Совета выступает   Глава Демянского муниципального района,  путем принятия распоряжения Администрации Демянского  муниципального района, которое публикуется в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района  и размещается на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района в разделе «Общественный Совет». Состав Совета максимальным количеством членов не ограничивается.».
1.2. Положение об Общественном Совете при Администрации Демянского муниципального района дополнить статьей 12 следующего содержания:

«Статья 12. Предварительное обсуждение

1. Совет проводит предварительное обсуждение в отношении нормативных правовых актов (далее НПА) и иных документов, разрабатываемых   структурными подразделениями Администрации Демянского муниципального района, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседании Общественного Совета,  в соответствии с постановлением Администрации района  от 01.10.2015 №875 «О составе нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых структурными подразделениями Администрации Демянского муниципального района, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседании Общественного Совета при Администрации Демянского муниципального района».

2. Результаты предварительного обсуждения НПА оформляются протоколом заседания Совета.

3. Результаты предварительного обсуждения НПА носят рекомендательный характер для Администрации Демянского муниципального района.».

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района.

Глава района А.П.Федоров
Пл 21.05.98

б- 3191